
швшт в ИНГІГІІ по- в нтмеччиш вибуш голо- з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ шо дгеть ся в поневоленім росія і Польщі зірвали ди- КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ, ПОКИ НЕ ПІЗНО!
БІДИЛИ ПРИ ВИБОРАХ. Д08І ЗАВОРУШЕНА. т^х(К|Я вуцвк СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ ПЛЬОМАТИЧНІ ЗНОСИНИ.

ПІД УВАГУ ПЕРЕДПЛАТНИКАМ І ЧИТАЧАМ “VHP. 
РОБ. ВІСТИЙ І ГОЛОСУ ПРАЦІ", ЯК ТАКОЖ 

ВСІМ ИНШИМ РОБІТНИКАМ.
Другі вибрали найбільше по- ГНдчас заворушень вісім осіб 

слів робітники.
Польські пласти арештували в Обидві держави відкликали 

Галичині 154)00 Українців.-Дня 11. жовтня с. р. відбуло 
ся перше засїданє 3-ої сесії

ЛОНДОН; 16. листопада. —1 БЕРЛІН. 15. листопада. — Всеукраїнського Центрального 
Вислід виборів до англійсько- Підчас солодових заворушень. ' Виконавчого Комітету з таким 
то парламенту представляєм які вибухли вчера в ріжних ча- порядком дня: 1) Про справи

убито 8 осіб і мно- Близького Сходу. 2) Реферат 
Раковськрго про внутрішну і 

В Кольонїї, де було чотирох зовнїшну політику У. С. Р. Р. 
57, ліберали Лойд Джор-! убитих, покликано поліцію для 3) Кодекс законів про працю, 
джа 52, инші партії 10. і розігнана комуністичної де- 4) Основний закон в справі о- 
Разом вибрано вже 605 послів монстрації на ринку. Крім чо- світи. 5) Кодекс законів про 
на всіх 615. З 10 виборчих о- ; тирох померших було там чо- землю і инших 11 точок, 
кругів нема ще повного вислї- j тирох ранених. Перший день сесії посвяче-

niflnaç наїзду поліція захо-! но вповні справі Близького 
пила сотки відозв, закликаю-j Сходу, яку реферував коман
чях до генерального страйку, дуючий військом України і 

До помочі поліції поклика-, Криму Фрунзе. Головою сесії
вибрано Петровського. Сесія

свої посольства.убито І миого ранено.
ВІДЕНЬ, 11. листопада. — МОСКВА, 11. листопада. —;

Телеграми до тутешних газет Російське совітське правитель- _ 
доносять, що вибухнувше пе- ство відкликало своє посо.іь- Перша половина МІСЯЦЯ листопада, який Є місяцем НЄ- 
ред трома тижнями повстане в ство з Польщі. До зірваня ди- сеня П0*°**І українській робітничій прес? В Канаді, вже про- 
Східній Галичині — треває і пльоматичних зносин між Со- *мнУяа- Остає ще ТІЛЬКИ 12 ДНІВ В СІМ МІСЯЦИ. 
дальше. Івітською Росією і Польщею В СІМ короткім часі ИОЖДИЙ товариш і иожда товариш-

Польські власти арештували прийшло, коли польське пра^ повинні скори стати з листопадової оферти Українських 
у Львові і инших містах Схід- вительство відказало ся при- Робітничих Вістий . яка заключаєть ся в слідуючім: 
ної Галичини протягом трох : знати нового представника Со ° місяцї листопаді цілорічна передплата на У країн- 
доьдїдних тижнів 15.000 Укра- вітської Росії Оболєнського сьи' Робітничі Вісти і журнал Голос ?1рацї виносить ра

зом лише $5.00. Хто. отже, зашле $5.00, буде діставати

ся дотепер так: консерватисти стях краго 
вибрали 345 послів. Партія ■ го поважно ранено. 
Праці 141, ліберали Есквіта

їнцїв. Богато з них розпочали повноуправненим послом -на,
голодовий страйк. , рівні з послами инших держав. яеР®з цілий рік два рази на тиждень одиноку уираїнсьиу ро

бітничу газету в Канаді “Українські Робітничі Вісти" І раз 
на місяць одинокий робітничий журнал в Канаді І Америці 
“Голос Праці". Ся оферта кінчить ся з днем ЗО. листопада.

Тож не тратьте, товариші І товаришки, нагоди і таки 
ще нині зашліть спільну передплату на "Унр. Роб. Вісти" 
і “Голос Праці" в сумі $5.00. Подбайте також, щоби се 
зробили ваші сусіди і знайомі.

Гроші належить посилати на адресу:

ду голосованя.
Консерватизм мають вже 85 

послів більше як їм потрібно 
для переваги в парляментї. 
Таким робом вони самі одні о-

В виду такого становища 
польського правительства со
вітське правительство заряди
ло негайне відкликане з Вар
шави цілого совітського По
сольства Рівночасно польське 
правительство відкликало сво
го посла з Москви,

Один з представників совіт
ського правительства, даючи 
вияснене в справі зірваня ди- 
пльоматичних зносин з Поль
щею, заявив:
, “У всяких справах і перего
ворах з ріжними загранични- 
ми державами , правительство і 
Совітської Росії стояло на рі-1 
шучім становищу, домагаючи ' 
ся права нарівні з прочими су
веренними державами. Воно 
ніколи не пристало на те, що- І 
,би його станови ще було я- |Г 
кесь підрядне, навіть в пере-|І 
говорах зі Злученими Держа-j! 
вами. І тим менше воно може [і 
згодити ся на понижене зі сто-11 
рони Польщі.

Які будуть безпосередні на- І 
слідки зірваня дипльоматнчних | 
ЗНОСИН МІЖ Совітською Росією; І 
І Польщею, ГОДІ ПІД теперіш- і| 
ну пору означити. Çe буде за
лежати в першій мірі від даль
шого удоженя відносин між 
Радянськими Републиками і 
Польщею: Уложенє знова від-1 
носин між обома сторонами бу 
де залежати від остаточного 
вислїду виборів до польського ' 
СОЙ му, ЯКІ зможуть потягнути І 
за собою зміну польського 
правительства і його політики і 
супроти Радянських Републик. !

Події' з останних часів вка
зують, що правительство Піл- 
судского розпочало ворожу 
політику супроти Радянських 
Републик, стараючи сів гтози- 
скати для свого пляну новихj 
союзників. Одним з доказів; 
такої політики є недавно за-! 
ключений тайний військовий 
союз між Польщею і Руму
нією. і

Розправа проти Федака.
У Львові почала ся в поне

ділок 23. жовтня с. р. розправа 
проти студента Степана Феда
ка, який минулого року стрі
ляв до воєводи Ґрабовского. 
Разом з Федаком засіли на ла
ві обжалованих ще отсї сту
денти: Штик, Паліїв, Кобер- 
ськнй, Кучабський, Матчак, 
Гнатевич, Яремійчук, Голубо- 
вич, Тофан, Горобійовський, 
Білецький і Зиблїкевич.

Прокуратор Гіртлєр обжало- 
вує їх о морд і державну зра
ду. Трибуналові! проводить 
радник Маєр, лава присягіїих 
зложена з самих Поляків.

Оборону ведуть всі україн
ські адвокати, які о стали ще 
на волі.

В понеділок і у вівторок від
читано акт обжалованя по 
польськи і по українськи. Ці
ла польська преса приносить 
кільометрові сензаційні статі. 
Рекорд в сензаціях бере репор
тер “Реганп-рї” Данлюк, ро
дом Українець.

но бритійське військо.
Обчисляють, що в Кольонїї. вислала привітну телеграму Лє-

нїнови і турецькому уряаови з 
Чотири особи убито і много'нагоди побіди Кемаля Паші над 

ранено підчас заворушень в грецькими військами.
Другий день сесії посвячено 

двом рефератам про кодекс 
законів про працю (реферував 

НІМЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ВІРТА Немченко) j кодекс законів 
ЗРЕЗИГНУВАВ.

стануть при власти, не потре
буючи входити в коаліцію з є 50.000 безробітних, 
иншнми партіями.

По консерватистах робітни
ки є слідуючими, що віднесли Дїссельдорфі. 
найбільшу побіду. Вони вибра
ли вже 141 послів, в той час як

UKRAINIAN LABOR NEWS,
Cor. Pritchard & McGregor Sts, — Winnipeg, Man., Canada.

в старім парляментї мали лише 
76 послів. Свої додаткові ман- про землю (реферував Кли- 

БЕРЛТН, 14. листопада. — Іменко). Після реферату Кли- 
Нинї вечером зрезиґнував ні- ; менка вивязала ся широка ди- 
мецький кабінет канцлера Вір- іскусія. в якій брали участь 
та після того, як зєднані соція- ! Порайко, 
лїсти переголосували не брати іський, Рудак, Баранець і Бу- 
участи в коаліційнім міністер
стві, в яке мали увійти члени 
німецької народної партії.

дати вони здобули переважно 
від консерватистів і лібералів 
Лойда Джорджа.

Найгірше побиті вийшли з 
виборів ліберали Лойда Джор
джа.

ПІДПРИЄМСТВА В УКР, РОБІТНИЧІМ ДОМІ.
Пахомів, Познан-

ценко.
Крім сього вйбрано земель- 

адмінїстраційно-територі- 
яльну комісію і комісію по ко
дексу про працю. До комісій 
можуть входити всі члени В. 
У.Ц.В.К. за вільним записом.

Драматично-Співацький Кружок Унр. Роб. Дому
відіграє--------

Підчас виборів з визначній- 
ших політиків Провалили ся 
Артур Гендерсон, бувший мі- 
нїстер підчас війни і провідник 
Партії Праці в парляментї, та 
Винстон Чорчил, бувфий мінї- 
стер кольонїй, а в воєнний час 
мімістер війни і один із найбіль 
тих англійських реакціонерів.

Провалило ся також трох мі
ністрів в теперішнім кабінеті 
Бонара Ло, а іменно м)нїстер 
здоровля сер Артур Гриффит- 
Боскевен, лорд адвокат В. А. 
Ватсон і підсекретар для до- 
машних справ Джордж Ф. 
Стенде й.

«У,

В СУБОТУ, РЯ 18-ГО ЛИСТОПАДА
Побіда комуністів у виборах- 

в Саксонії. щшмеїшту драму в 4. діях, славного єврейського 
\ драматурга Я. І ордша, н. н.БЕРЛІН, 8. листопада. — В

послідних виборах до парля- поширене Рапальського дого- 
менту в Саксонії буржуазні 
партії втратили два мандати в 
користь комуністів, які разом з 
соціялїстами здобули абсо-1 
лютну більшість 50 голосів.
(В давнім парляментї абсолют 
на більшість комуністів і соці
алістів виносила 45 голосів.)

Саксонія від самого оснрва- 
ня німецької републики нахо
дить ся під коцтролею коалі
ційного правительства, утво
реного з комуністів і соціялїс-

вору на Україну.

БЕРЛІН, 6. листопада. — 
Підписана вчера додаткова у- 
года між Німеччиною і Совіт- 
'Ською Росією поширює Ра- 
пальський договір на инші ра
дянські републики.

Нова угода складаєть ся з 
двох частий і постановляє, що 
Рапа.тьський договір буде від
носити ся до всіх републик, я- 
кі становлять Радянську Феде
рацію, як Україна, Білорусь, 
три кавказькі републики і Да
леко-Східна Република.

В Яремі “Зе Синим Морем” яскраво змальоване дійсне посте з добри
ми І злими сторонами людської моралі, перебуваючого за синим мо
рем. в Америці, народу. Є се одна з найлуїшнх сильних драм в ре

пертуарі Драматично-Співацького Кружка в сім сезоні на сцені 
Українського Робітничого Дому в Вінніпегу.

Виставляєть ся пораз перший в Канаді і взагалі в А- 
мериці. Не пропустіть нагоди побачити сю над

звичайно інтересну драму. Приходїть самі 
і кличте своїх знайомих.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу.)

Чортківшина в огні.

Дня 17. жовтня о 6. год. ве
чером згоріло дві стирти соло
ми у п. Волощука в Чорткові, 
яку він перед кількома днями 
продав зарядови вязниці. 
Справників підпалу не зловле
но. — Крім сього згоріли в 
Чортківшинї чотири стирти 
збіжа в Базарі, власність 
полковника польських військ. 
Оцінено їх на 12 міл. мар. п. 
Дня. 11. жовтня невислїджені 
дотепер справники спалили бі
ля Гадинковець будинки трох 
кольонїстів. Спалено Також 
фільварок у Вільхівцї і в Свя- 
•гелї. В Косові і Хомяківцї та
кож підпалили невідомі люди 
збіже на фільварках, одначе 
двірські слуги скоро загасили 
огонь. — До Базару вислано 
карну військову експедицію, я- 
ка наробила богато шкоди, а 
тепер її стягнено, а на село на
ложено контрибуцію в сумі пів 
мілїона. г

МЕГВАЄР^А СВОБОДІ.

Тов. ТреВор Мегваєр з То
ронто, який зістав узнаний 
винним за вислів підчас пер- 
шомайськоі промови, що бри- 
тійську імперію ліпше булоб 
назвати вампіром, зістав випу
щений минувшого тижня на 
свободу. Судія однак застеріг 
ся, що ся свобода є лише під 
услівєм, що Мегваєр буде на 
будуче “добре заховувати ся".

тів.

Марті поновно вибраний чле
ном міської ради Парижа.

ПАРИЖ, 8. листопада. — 
Аидре Марті, провідник бунту 
француських моряків підчас 
війни, коли француська фльо- 
та находила ся на Чорнім морі, 
а який відбуває тепер 20-лїтну 
кару вязниці, зістав вибраний 
в неділю пораз третий членом 
міської ради в Парижі.

Марті одержав 1.023 голосів, 
його противники 803. (Підчас 
минувших виборів Марті був 
вибраний 868 голосами.)

Попередні вибори були уне- 
важнені.

Українські монархісти.
Останними часами україн

ські монархісти звернули осо
бливу свою увагу на україн
ську еміграцію в Чехословаць
кій Републицї. Дня 1. жовтня 
с. р. відбули ся в Празі в “О- 
бецнім домі” їхні організацій
ні збори, скликані Тимофіє- 
вим, Леонтовичем, Бубновим і 
ХодоровиЧєм, бувшим цар
ським генералом. На збори до
пущено тільки певних людий, 
яких почастовано гарним снї- 
данем правдоподібно на те, 
щоби викликати прихильні 
для себе настрої. Усіх непев
них для себе людий безпар
донно' викинено.

ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 
ПРИ СПІВУЧАСТІ ОРКЕСТРИ т. Н. ГУЦУЛЯКА

-------- відбуде ся----------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 19-ГО ЛИСТОПАДА

МУЗИКАЛЬНО-ВОКАЛЬНИЙ
Безробітє в Албертї збіль- 

шаеть ся. .

КЕЛГАРИ. Алта.. 13. листо
пада. — Тижневий провінціє*» 
пальний звіт правительствен- 
ного бюра праці виказує, що в 
провінції Албертї є тепер 
1.588 безробітних мущин і 
женіцин. Є се о 65 осіб більше 
як було минувшого тижня.

В Келгари є зарегістрова- 
них 607 безробітних, а в Ед
монтоні 307.

Конференція розоруженя.

КОНЦЕРТБЕРЛІН, 9. листопада. —
Конференція в справі розору- 

запропонована совіт- іженя,
ським правительством, розпіч- 
неть ся в Москві ЗО. листопада.Радянська Федерація і Східна 

Галичина.

“Земля і Воля” з 22. жовтня 
доносить:

В Москві відбули ся важні 
наради під проводом щойно 
повернувшого з закордону на
родного комісара заграничних 
справ P. С. Ф. С. Р/ Чічеріна. 
Наради торкали ся внутрішної 
і закордонної політики. Одною

Масові арештована комуністів 
на Угорщині. Совітське правительство ви- і 

слало на днях формальне за- Р 
прошене на згадану конферен- і 

•цію до- всіх балтійських країв, j 
В конференції візьмуть правді 
доподібно участь: ’'Польща,!| 
Фінляндія, Литва, Естонія і 
Латвія.

ПРОГРАМА:
БУДАПЕШТ, 8. листопада. І. часть» — В звязку з недавним від- 

критєм тайної комуністичної 
організації полїційні власти 
перевели масове" арештоване

Німецький амбасадор в Росії 
розпочав урядоване.

1. Інтернаціонал — відспіває хор в супроводі оркестри.
2. Pert and Pretty-----
3. Castles---------------- і
4. Дніпро реве---------
5. На воді, дует--------
6. Cavalleria Rusticana

Затвердили засуди смерти для 
революціонерів в Полущ 

невій Африці.

ПРЕТОРІЯ. Полуднева А- 
фрика, 13. листопада, 
нерал - губернатор затвердив 
смертні засуди, видані на трох 
революціонерів Голла, Луіса і 
Лонга за поповнені убійства 
підчас цовстаня в Ренд минув- 
шої зими.

Засуди на Лейтгена і Сон- 
дерса замінено на досмсртну 
вязиицю.

-------Оркестре
— — Оркестра.
- Мішаний хор.

------ Л. Попович І С. ГІулен.
---------------------- Н. Будник.

МОСКВА, 7. листопада. — 
підозрілих о приналежність до Граф фон Брокдорф-Ранцав, 
комуністичної партії осіб. В який зрезигнував був з нї- 
еамім Штайнагер увязнила мі-|Мецької мирової делегації в 
сцева поліція 20 комуністів.

Ге- ДО ВІДОМА БАЖАЮЧИМ ВИ
ЇХАТИ НА РАД. УКРАЇНУ.Парижі, бо не хотів підпису- II. часть

вати Версальськогр. договору. 3 точок. була справа Східної 
зачав урядувати тут вчера як і аличини.

1. Minuet in О.--------- *-----------
2. На вулиця дудка грає-------
3. Дойна —■-------------------------

— П. Ліч.
-------Мішаний хор.
-------------Г. Герман.
------------- Оркестра.
---------- Н. Гуцул як.
-------------Оркестра.

* Отсим подасть ся до відома
Турки прогнали француських 

консулів.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14-го 

листопада. — Кемалісти про
гнали француських консулів в v 
Мерсінї і ААш і вони прибули 
тут вчера. Вони були назначе
ні на підставі пакту Буйльона 
для забезпечим охорони хри- 
пїВікп.К'им меншостям. Фран- 
гптіігий капсуль в Брусі ÇyB 
прогнаний тиждень тому на
зад. *

всім інтересованим, шо в недї- 
і .по, дня 19-го с. м. о годині 

Переговори між Чехословач-;2.30 пополуднії відбудуть ся в 
ВИНОЮ і Росією. Укр. Роб. Домі в Вінніпегу ;

БЕРЛІН. 8. листопада. — Ні- ЗБОРИ ДОПОВНЯЮЧОЇ 
мецькі часописи доносять, що ГРУПИ,
на днях в Берліні відбули ся 

>' с. Акрешорі, п. Печенїжин переговори між представни- 
підпалили невідомі особи в ками Сов. Росії і Чехосдовач- 
ночі з 28. на 29. "вересня - с, р. чини. Чехословацьке прави- 
сїно Миколи У руського, війта тельство було заступлене на 
Поляка з Нижного Березова, переговорах .послом в Берліні 
Шкода виносить 1,000.000 мп. Туза ром. \

німецький амбасадор.
Таким робом Німеччина пер

ша створила свою амбасаду в 
Росії.

4. Walt*------ ------
5. Allegro Brilliant
6. Chimes----------

Інтернаціонал.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.Підпали в Галичині. На вборах будуть обговорю 
вати ся справи відносно виїзду 
на Україну, як також буде ся 
принимати нових членів до 
згаданої групи.

«>
Американський соціаліст' В. 

В. ЛІ Бергер вже третий':"раз 
зістав вибраний до 
Два попередні рази 
його мулати уневажнив.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ
конгрес)

В суботу, 25. литопада представлене: 
“ЯК СВІТ ПІШОВ ДОГОРИ НОГАМИ”.Комітет.
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